
 
Realizováno v rámci projektu „Smart Akcelerátor Plzeňského kraje 

II“, reg. č.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016623 

 ZÁPIS 
z 22. jednání  

Krajské rady pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje 
 

Datum 14. 12. 2021 

Zahájení 14.00 h 

Ukončení 15.30 h 

Místo Online, prostřednictvím MS Teams 

Přítomní 
členové/náhradníci 

Filip Uhlík, Tomáš Skopeček, Libor Kraus, Erich Beneš, Martin Holubec, Jan 
Martolos, Barbora Černíková, Dita Hommerová, Šárka Houdková, Vladimír Duchek, 
Marcela Krejsová, Jana Šiková, Vladimír Malý, Petr Osvald 

Omluvení členové Milena Králíčková, Václav Kubernát, Martin Pilař, Milan Kavka, Milan Štengl, 
Vlastimil Gola, Luděk Šantora 

Přítomní hosté Jana Klementová, Lenka Palánová, Petra Ježková, Martina Nedvědová, Pavel Beneš, 
Pavel Duchek, Zbyněk Doležal, Jan Naxera, Aneta Janská, Michaela Jirovcová,  

 

Program jednání: 

1) Zahájení jednání, úvodní slovo  

2) Shrnutí závěrů z konference Inteligentní specializace regionu 2021 

3) Projednání Zprávy vyhodnocující efekty realizovaných strategických intervencí v rámci udržitelnosti 

projektu Smart Akcelerátor 

4) Projednání Akčního plánu RIS3 na rok 2022 

5) Představení priorit projektu SA II na rok 2022 

6) Ostatní, diskuse 

7) Závěr 

 

ZAHÁJENÍ, ÚVODNÍ SLOVO 

 předseda společně s RIS3 manažerkou přivítali přítomné a nastínili program jednání. Oproti rozeslanému 

programu dojde k přesunu původního bodu č. 5  - Projednání Zprávy vyhodnocující efekty realizovaných 

strategických intervencí v rámci udržitelnosti projektu SA I na 3. místo programu a následující body 

jednání budou posunuty.  

 RIS3 manažerka informovala o záměru nahrávat záznam z dnešního jednání za účelem tvorby zápisu a 

vykázání jednání v projektu Smart Akcelerátor II. 

 přítomní členové hlasovali o změněném programu a souhlasu s pořízením video záznamu z jednání – 

program i pořízení nahrávky bylo jednomyslně schváleno. 

SHRNUTÍ ZÁVĚRŮ Z KONFERENCE INTELIGENTNÍ SPECIALIZACE REGIONU 2021 

 RIS3 manažerka shrnula krátce cíl a smysl druhého ročníku konference, který proběhl v říjnu v Parkhotelu 

Plzeň. Hlavním cílem bylo na regionální úrovni projednat, jaký smysl a jaký potenciál má inteligentní 

specializace ve VaVaI v našem regionu a také vést diskusi o tom, kam by se měla inteligentní specializace 

v regionu dále ubírat do budoucna. 

 na konferenci vystoupili hosté – pí Vocásková z EU představila priority EK, hovořila o nové průmyslové 

strategii pro Evropu, která by měla být „Strategií inteligentní ekonomické transformace“; p. Všetečka 

z Ministerstva průmyslu a obchodu zdůraznil důležitost spolupráce mezi všemi subjekty a prezentoval 



 
Realizováno v rámci projektu „Smart Akcelerátor Plzeňského kraje 

II“, reg. č.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016623 

priority pro příští rok z oblasti národní RIS3 strategie;  p. Oberreiter z Business Upper Austria hovořil o 

jejich ekosystému v regionu a jeho fungování; 

 v rámci panelové diskuse zástupců inovativních firem působících v regionu a představitelů veřejné správy  

a vysokých škol vyplynulo, že všichni považují inteligentní specializaci  za velmi důležitou 

 odpolední program byl rozdělen do 4 platforem dle témat inteligentní specializace; kontaktní osobou pro 

platformy bude nově p. Jan Naxera, tel.: 602 544 375, e-mail: naxera@rra-pk.cz 

  RIS3 manažerka poděkovala všem za účast na konferenci i za jejich aktivní účast v programu konference 

ZPRÁVA VYHODNOCUJÍCÍ EFEKTY REALIZOVANÝCH STRATEGICKÝCH INTERVENCÍ 

 zpráva se věnuje zhodnocení efektů, kterých dosáhly strategické intervence, které byly řešeny v rámci 

předchozího projektu Smart Akcelerátor Plzeňského kraje, který byl realizován v letech 2017-2019. Tuto 

zprávu máme povinnost předložit na MŠMT v rámci vykázání tzv. udržitelnosti výstupů projektu. 

 všechny projekty, tak jak byly v rámci SA I připraveny k realizaci, jsou v současné době v realizaci, anebo 

již zrealizovány byly. Jedná se o projekty Welcome centre ZČU, Academic Career in Pilsen/Akademickým 

pracovníkem v Plzni, Technologický park DRONET – Plzeň Světovar,  a posledním projektem je Inkubace 

a akcelerace firem. 

AKČNÍ PLÁN RIS3 STRATEGIE PLZEŇSKÉHO KRAJE PRO ROK 2022 

 pro rok 2022 bude sledováno 35 projektů v celkovém objemu 823 mil. Kč. Zdroje financování z největší 

části tvoří fondy EU, následně pak prostředky města Plzně a prostředky Plzeňského kraje. 

 změny oproti rozeslanému podkladu: 

o projekt 1.2.1 – Nový mezioborový navazující magisterský studijní program FL UK (Applied 

Biomedicine) – nebude oproti původnímu plánu v roce 2022 zahájen 

o projekt 1.2.3 – Zvýšení atraktivity a kvality vzdělávání VŠ studentů medicínských oborů v PK – ani 

tento projekt nebude, oproti původnímu plánu, zahájen v roce 2022 

o k navýšení prostředků na realizaci o 40 tisíc Kč došlo u projektu 4.1.1 – Podpora a rozvoj 

preinkubační fáze zakládání startupů studentů/absolventů ZČU vč. podpory zvýšení motivace 

k podnikání 

 RIS3 manažerka doplnila, že financování projektů z krajského rozpočtu prozatím není definitivně 

schváleno, protože jednání Zastupitelstva PK dosud neproběhlo. 

 paní radní Krejsová uvedla, že jednání ZPK, na jehož programu je projednání rozpočtu pro příští rok a 

výhledů na roky 2023-24, proběhne 22. 12. 2021. Vzhledem k tomu, že se nyní objevila potřeba 

dofinancovat určité projekty, které jsou zahrnuty v akčním plánu RIS, ale nebyly zahrnuty do rozpočtu PK, 

pokusíme se hned ze začátku roku vyjasnit, jestli bude možné tam finance ještě doplnit. V současné chvíli 

jsou v návrhu rozpočtu připraveny k podpoře s drobným deficitem všechny projekty ZČU a 2 projekty 

směřované na LF UK. 

PRIORITY PROJEKTU SMART AKCELERÁTOR PLZEŇSKÉHO KRAJE NA ROK 2022 

 Strategické intervence - developeři podali informace o plánovaném pokračování jejich intervencí v roce 

2022. Informace jsou obsaženy v přiložené prezentaci z jednání. Jedná se o intervence: 

o Infrastruktura pro VaVaI – developer p. Naxera 

o Internacionalizace VaVaI – developerka pí Nedvědová 

o Inkubace – podpora vzniku firem – developeři pí Palánová a p. Doležal 

o Podpora akcelerace firem – developeři p. Holubec a p. Duchek 

o Vzdělávání pro 21. století a podpora talentů – developerka pí Rojíková 

 Specializace ve VaVaI – pokračování rozvoje činnosti krajských inovačních platforem, mapování 

prostředí, konference Inteligentní specializace regionu 2022 zaměřená na aktualizaci krajských domén 

specializace; 



 
Realizováno v rámci projektu „Smart Akcelerátor Plzeňského kraje 

II“, reg. č.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016623 

 Aktualizace RIS3 strategie – v pořadí již 3. aktualizace bude zaměřena na aktualizaci domén inteligentní 

specializace Plzeňského kraje s cílem  prověřit možné dopady megatrendů a globálních výzev na Plzeňský 

kraj a navrhnout nejperspektivnější směry VaVaI v Plzeňském kraji; nově chceme aktualizaci provádět ve 

spolupráci s nezávislou autoritou – jednání probíhají s Technologickým centrem Akademie věd ČR; 

finalizace nové podoby dokumentu je plánována na podzim a její projednání a schválení v KRVVI pak 

v závěru roku 2022; 

 Marketing VaVaI – p. Klimko seznámil přítomné s Komunikačním plánem Marketingové strategie pro 

oblast VaVaI (dokument je přílohou zápisu), na jehož základě budou realizovány marketingové aktivity 

v roce 2022. 

 Příprava projektu Smart Akcelerátor PK III – navazující projekt, který by měl plynule navázat na ten 

stávající na počátku roku 2023, bychom rádi věnovali z velké části především pilotáži nových nástrojů a 

projektů na podporu VaVaI a koordinaci a prohlubování spolupráce s regionálními partnery. I v novém 

projektu počítáme s podporou strategických intervencí zaměřených mimo jiné na vzdělanost či regionální 

inovační marketing. 

o paní radní Krejsová doplnila, že na začátku  nového roku počítá s představením plánovaných 

aktivit v této oblasti členům Rady Plzeňského kraje  

NÁVRH USNESENÍ Z 22. JEDNÁNÍ KRAJSKÉ RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE PK 

Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace PK 

BERE NA VĚDOMÍ 

a) informaci o závěrech z konference Inteligentní specializace regionu 2021 

b) Zprávu vyhodnocující efekty realizovaných strategických intervencí projektu Smart Akcelerátor 

Plzeňského kraje (2017 – 2019) 

c) informaci o akčním plánu RIS3 strategie PK na rok 2022 

d) informaci o prioritách projektu Smart Akcelerátor Plzeňského kraje II na rok 2022 

SCHVALUJE 

a) Akční plán RIS3 strategie Plzeňského kraje na rok 2022 

b) Komunikační plán Marketingové strategie pro oblast VaVaI Plzeňského kraje pro rok 2022 

 

 O návrhu usnesení hlasovali přítomní členové a náhradníci členů do chatu schůzky. Pro se vyjádřili všichni 

přítomní, návrh usnesení byl jednomyslně schválen. 

DISKUSE, ZÁVĚR 

 RIS3 manažerka, pí Klementová poděkovala všem na dosavadní spolupráci a popřála hodně zdraví do 

nového roku. 

 ředitel RRA, p. Uhlík rovněž poděkoval všem za skvělou spolupráci a popřál krásný zbytek adventu a 

příjemné Vánoce. 

 předseda KRVVI, p. Kraus popřál všem klidné Vánoce, hodně zdraví a do nového roku snad již více 

možností normálně se setkávat. 

 

 

V Plzni, dne 27. 12. 2021 

Zapsala: Petra Ježková 


